



Banco Central de Reserva de El Salvador

Rosalía Soledad Gerardina Soley Reyes

Institución: Banco Central de Reserva de El Salvador

Comité, Junta, Consejo Consejo Directivo

u otro:

Nombre: Rosalía Soledad Gerardina Soley Reyes

Teléfono: (503) 2281-8402 Ext. 8402

Email: presidenciabcr@bcr.gob.sv

Cargo: Directora Suplente

Dirección: Alameda Juan Pablo II, entre 15 y 17 Av. Norte. San

Salvador

Curriculum:

EXPERIENCIA PROFESIONAL

30 de julio de 2018 al 30 de julio de 2023

Directora Suplente

Banco Central de Reserva de El Salvador

Ejercer las atribuciones y funciones que la Ley encomienda al Banco

2009- a la fecha

Docente t/c y Coordinadora Investigación

Docente Facultad de Economía

Universidad Dr. José Matías Delgado

Coordinar investigación y Encargada de la Revista Ventana Económica (6 años)

2001-2010

Docente hora clase

Universidad Francisco Gavidia, Pedagógica, Matías Delgado Impartir varias materias del área económica

2001-2004

Ministerio de Educación

Asesora Administrativa Financiera

Asesora Administrativa-Financiera en escuelas del área rural Dep. La Libertad

1994-1999

Radio Cabal

Administradora

Administrar, Finanzas, elaborar y seguimiento de proyectos con ayuda internacional

1991-1994

FEDECOOPADES

Técnica Proyectos

Elaboración y seguimiento de proyectos de cooperación internacional

1990-1991

Alianza Cooperativa Int. (ACI) Costa Rica

Consultora para mujeres

Seguimiento y evaluación de proyectos de ayuda internacional

1988-1990

Ministerio de Economía

Directora Promoción Inversiones

Coordinar, promover y ejecutar programa de inversión

1984-1988

Ministerio de Hacienda

Analista Hacendaria

Análisis, elaboración de Propuestas.

1982-1984

Save the Children

Coor. Nac. de Programación y Capacitación

Programar, elaborar, desarrollar y evaluar planes de capacitación

FORMACIÓN ACADEMICA

1995-1997

Egresada Maestría Administración Financiera

Universidad de El Salvador

1980

Licenciada en Economía

Universidad Centroamericana José Simeón Cañas